令和５年６月１日

　各自治会長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高月地域づくり協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　片　山　源　之
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治会部会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　部会長　山　岡　隆　暢

令和５年度地域課題改善要望事項の聞き取りについて

麦秋の候、皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
平素は、地域づくり活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　さて、今年度も自治会部会では地域住民の日常生活にかかわる諸問題の課題改善にむけて、長浜市や滋賀県等に対して「地域課題改善要望活動」を実施します。貴自治会単独の問題については、個別要望事項として自治会ごとに関係機関へ要望をお願いしますが、高月地域全般や学区域など広域的な問題について、地域づくり協議会と各連合自治会長との連名で要望することとします。
つきましては、広域的な問題に関して改善やなお一層の充実を要望することがあれば、別紙の『地域課題改善要望事項聞き取り調査票』に記入の上、期日までにご提出ください。

　記
　■調査要領等
１．調査票は、高月地域づくり協議会事務局（高月まちづくりセンター内）へ７月４日
までに提出してください。（提出方法は、ファックス・メールでもかまいません。）
２．提出された要望事項は、連合自治会長・地域づくり協議会役員で審査・集約した上で長浜市長はじめ関係機関へ提出したいと考えています。
３．期日までに提出がない場合は、要望がないものとして取り扱います。
４．用紙が足らない場合は、増し刷りしてください。
５．調査票の様式は、高月地域づくり協議会のホームページに掲載しています。

	　高月地域づくり協議会 事務局
（高月まちづくりセンター内）
TEL(0749)85-5204　FAX(0749)85-5744
HPｱﾄﾞﾚｽ http://www.a-takatsuki.org
Eﾒｰﾙ machisen@a-takatsuki.org

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高月地協・自治会部会
令和５年『地域課題改善要望事項聞き取り調査票』
	自治会名

	自治会長名

	要望１　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　について

	（要望の区分）　　道路　　　水路・河川　　　交通安全　　　防犯　　　防災　　　その他

	＜具体的な内容＞　簡潔にまとめて、わかりやすく書いてください。

	要望２　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　について

	（要望の区分）　　道路　　　水路・河川　　　交通安全　　　防犯　　　防災　　　その他

※1. 要望の標題欄は、要望内容を端的に表すタイトルを書いてください。
　　2. 要望の区分欄は、当てはまるものを　　　　で囲んでください。
　　3. 内容欄には要望事項の状況、方法等簡潔にまとめて、わかりやすく書いてください。
4. 要望について箇所の地図や写真など資料があれば添付してください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　高月地協・自治会部会
　令和５年『地域課題改善要望事項聞き取り調査票』
	自治会名

	自治会長名

	要望　　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　について

	（要望の区分）　　道路　　　水路・河川　　　交通安全　　　防犯　　　防災　　　その他

	＜具体的な内容＞　簡潔にまとめて、わかりやすく書いてください。

	要望　　：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　について

	（要望の区分）　　道路　　　水路・河川　　　交通安全　　　防犯　　　防災　　　その他

※1. 要望の標題欄は、要望内容を端的に表すタイトルを書いてください。
　　2. 要望の区分欄は、当てはまるものを　　　　で囲んでください。
　　3. 内容欄には要望事項の状況、方法等簡潔にまとめて、わかりやすく書いてください。
4. 要望について箇所の地図や写真など資料があれば添付してください。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和５年　　月　　日

　高月地域づくり協議会
　会長　片　山　源　之　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治会長　　　　　　　　　　　　㊞

地域課題改善要望事項聞き取り調査票の提出について

　このことについて、別紙のとおり提出します。